ДОГОВОР N __

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Южно - Сахалинск                    "__" _____________ 20__ г.

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Учебный центр охраны труда и экологии» (АНО ДПО «Учебный центр охраны

труда и экологии), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

Министерства образования Сахалинской области № 0000302 от 06.07.2015 г., именуемое  в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Л.Ф. Бакаленко, действующего на основании

Устава

и _______________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                         _________,

действующего на основании ________________,  с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу,

а   Заказчик    обязуется   оплатить образовательную услугу – обучение по программе

___________________________________________________________________________

          (наименование дополнительной образовательной программы;

в соответствии с программой обучения и учебным планом.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

_________________.

Срок    обучения   по  индивидуальному  учебному  плану,  в  том  числе ускоренному обучению,

составляет _____________________________________.

                                 (указывается количество месяцев, лет)

1.3 Обучение проводится на территории исполнителя (ст. 16 п. 4 ФЗ №273 «Об образовании в

РФ»).

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы  и  успешного прохождения

итоговой       аттестации         ему            выдается

__________________________________________________________________  (документ об

образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

 3.1.1.     Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные

законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными

нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в

качестве____________________________________.

(указывается категория обучающегося)

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации"

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1  настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика оплату за образовательные услуги.

3.2.7.  Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в

том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным

стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе

индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет _____________ рублей.  НДС не взимается в соответствии с п/п. 14,

п.2, ст. 149, ч.2 Налогового кодекса РФ.

consultantplus://offline/ref=298313040CBE792537E989FE3C91D187C9E532C0F6FFAAEE651113CECC06E57B3E4C59D916A76B89e356E
consultantplus://offline/ref=298313040CBE792537E989FE3C91D187C9E532C0F6FFAAEE651113CECC06E57B3E4C59D916A76B89e356E
consultantplus://offline/ref=298313040CBE792537E989FE3C91D187C9E533CFF6FDAAEE651113CECCe056E
consultantplus://offline/ref=298313040CBE792537E989FE3C91D187C9E532C0F6FFAAEE651113CECCe056E
consultantplus://offline/ref=298313040CBE792537E989FE3C91D187C9E532C0F6FFAAEE651113CECC06E57B3E4C59D916A76A87e358E

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли

Слушателя, при ликвидации Исполнителя.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:  Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального
образования «Учебный центр охраны
труда и экологии»

Юридический адрес: 693020, г. Южно-
Сахалинск, ул. Крюкова Д.Н., д. 53
Почтовый адрес:  693020, г. Южно-
Сахалинск, ул. Крюкова Д.Н., д. 53
Тел. +7 (4242) 500-096
E-mail: info@dop-obr.com
ИНН 6501235580
КПП 650101001
р/с 40703810150340000268 в
Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г.
Хабаровск
к/с 30101810600000000608
БИК 040813608

_______________  / Л.Ф. Бакаленко

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
тел./факс
E-mail:
ИНН
КПП
№  р/с
к/с
БИК

________________ /____________

mailto:info@dop-obr.com